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Të nderuar, 

Në pajtim me angazhimet e mia për rritjen e transparencës në punën e Kuvendit të Re-
publikës së Maqedonisë, si rrjedhojë edhe punën e të zgjedhurve të popullit, e prezantoj para 
jush botimin e tetëmbëdhjetë të publikimit tradicional „Deputeti im“, i cili e përfshinë periudhën 
kohore prej 1 korrikut deri më 31 dhjetor 2017. Vazhdimi i kësaj praktike është vetëm edhe 
një vërtetim për atë se qëllimi ynë primar është ta afrojmë Dhomën Ligjvënëse sa më tepër te 
qytetarët tanë prej të cilëve jemi zgjedhur dhe prej të cilëve e kemi legjitimitetin, me qëllim të 
jemi zëri i tyre në Kuvend ku do t’i artikulojmë pikërisht nevojat, të drejtat dhe obligimet e tyre. 
Edhe një fakt pozitiv shtesë në lidhje me këtë publikim është ai se ky është prodhim i bash-
këpunimit të përbashkët të Kuvendit me sektorin joqeveritar dhe ky është realizim edhe i një 
qëllimi, e ky është hapja e Dhomës Ligjvënëse për çfarëdo bashkëpunimi i cili është pozitiv për 
qytetarët, sepse Kuvendi është dhomë e qytetarëve të Republikës së Maqedonisë. Siç do të 
mund të vëreni në vazhdimin e publikimit, në të, në mënyrë të qartë dhe të padyshimtë, sipas 
metodologjisë së vendosur prej përpara të punës e cila mundëson pasqyrë të qartë të aktiv-
iteteve të Kuvendit të Republikës së Maqedonisë, përkatësisht aktiviteteve të deputetëve në 
Dhomën Ligjvënëse, fitohet një pasqyrë e saktë për prezencën e tyre në seancat plenare dhe 
mbledhjet e trupave të punës, për numrin e fjalimeve të tyre, numrin e replikave dhe kundër-
replikave, numrin e amendamenteve të parashtruara, shtrimin e pyetjeve të deputetëve dhe në 
përgjithësi aktivitetet të cilat e përbëjnë punën e tyre.

Shpresoj se ky publikim, përveç që do të shërbej për informimin e qytetarëve dhe me-
dieve, do të jetë edhe një nxitje shtesë për mua dhe për deputetët e mi kolegë, në periudhën 
e ardhshme të angazhohemi edhe më tepër dhe më fortë në përmbushjen e detyrës sonë të 
të zgjedhurve të popullit. Le të jetë një periudhë e suksesshme, për ne, për qytetarët tanë dhe 
shtetin tonë!

Kryetar i Kuvendit
të Republikës së Maqedonisë

Talat Xhaferi 
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KRYETARI I KUVENDIT

Kryetari i Kuvendit të Republikës së 
Maqedonisë zgjidhet nga radhët e deputetëve 
me shumicë votash nga numri i përgjithshëm 
i deputetëve. Mandati i Kryetarit zgjat katër 
vjet. 

Kryetari i Kuvendit përfaqëson Kuven-
din, i thërret mbledhjet e Kuvendit dhe ud-
hëheq me to, kujdeset për zbatimin e Rregul-
lores së Kuvendit, i nënshkruan dekretet për 
shpalljen e ligjeve dhe kryen punë të tjera të 
verifikuara me Kushtetutën e Republikës së 
Maqedonisë dhe me Rregulloren e Kuvendit. 

NËNKRYETARËT E KUVENDIT 

Nënkryetarët e Kuvendit të Republikës 
së Maqedonisë i ndihmojnë Kryetarit të Ku-
vendit në ushtrimin e funksionit të tij dhe e 
zëvendësojnë në rast mungese ose pengese.  
Nënkryetarët e Kuvendit zgjidhen nga radhët 
e deputetëve dhe mandati i tyre zgjat katër 
vjet. 

PËR KUVENDIN DHE DEPUTETËT

Kuvendi i Republikës së Maqedonisë 
është organ përfaqësues i qytetarëve dhe 
bartësve të pushtetit ligjvënës të Repub-
likës. Kuvendi është njëdhomësh që e për-
bëjnë 123 deputetë që zgjidhen në zgjedhje 
të përgjithshme, të drejtpërdrejta dhe të lira 
me votim të fshehtë.   

Në përbërjen e tanishme të Kuvendit, 
deputetët u zgjedhën në bazë të modelit pro-
porcional dhe këta rolin e tyre e kryejnë në 
mënyrë profesionale.  Deputetët zgjidhen në 
kohë prej katër vjetësh dhe këta nuk mund 
të revokohen. 

Kjo përbërje e Kuvendit është zgjed-
hur në zgjedhjet e mbajtura më 11 dhjetor 
2016.  

Në Kuvendin e Republikës së Maqe-
donisë zgjidhen 123 deputetë, nga të cilët 
120 deputetë zgjidhen sipas modelit pro-
porcional, me ç’rast territori i Republikës së 
Maqedonisë ndahet në gjashtë njësi zgjed-
hore të përcaktuara me këtë Kod dhe në se-
cilën njësi zgjidhen nga 20 deputetë dhe tre 
deputetë zgjidhen sipas modelit të shumicës 
në një rreth zgjedhor, edhe atë, nga një de-
putet në tre njësitë zgjedhore në Evropë dhe 
Afrikë, në Amerikën Veriore dhe Jugore dhe 
në Australi dhe Azi.   

Llogaritja e mandateve nga listat e 
kandidatëve bëhet me Modelin e Dontos. 

Deputetët nga radhët e tyre zgjedhin 
Kryetar dhe nënkryetarë të Kuvendit.  Me 
shërbimin profesional të Kuvendit të Repub-
likës së Maqedonisë udhëheq Sekretari i 
Përgjithshëm. 

Kryetar i Kuvendit:
Talat Xhaferi BDI

Nënkryetarë të Kuvendit:

Sekretar i përgjithshëm:
Cvetanka Ivanova
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Funksioni deputet në Kuvendin e Re-
publikës së Maqedonisë ushtrohet në mënyrë 
profesionale dhe nuk është në pajtim me as-
një funksion tjetër publik; 

Deputeti është i detyruar që ta ruajë 
fshehtësinë shtetërore, profesionale, ushta-
rake dhe afariste; 

Deputeti e gëzon imunitetin prej ditës 
së verifikimit të mandatit e deri në ditën e 
pushimit të tij.

Deputetit i pushon mandati ose mund 
t’i hiqe mandati vetëm në rastet dhe në 
mënyrë të përcaktuar me Kushtetutën, me ligj 
dhe me Rregulloren e Kuvendit të Republikës 
së Maqedonisë. Deputeti mund të paraqesë 
dorëheqje, por mandati mundet edhe t’i hiqet 
në raste të caktuara. Deputetit, që është 
dënuar për vepër penale për të cilën është 
përcaktuar dënim me burg në kohëzgjatje prej 
së paku pesë vjet, i pushon mandati. 

Deputeti ka të drejtë dhe obligim që 
të jetë prezent në seancat e Kuvendit dhe të 
marrë pjesë në punën dhe në vendimmar-
rjen; 

Deputeti ka të drejtë që Kryetarit 
të Qeverisë të Republikës së Maqedo-
nisë (Qeverisë), anëtarit të Qeverisë dhe 
bartësve tjerë të funksioneve publike që 
janë përgjegjës para Kuvendit t’u parash-
trojë pyetje që kanë të bëjnë me punën e 
tyre ose për çështje që janë në kompetencë 
të tyre. Deputeti është i detyruar që të thek-
sojë se cilit ia drejton pyetjen. Për pyetjet e 
deputeteve mbahet evidencë. Për parashtri-
min e pyetjeve të deputetëve thirret seancë 
e veçantë, të enjten e fundit të muajit; 

Interpelancë mund të parashtrojnë 
së paku pesë deputetë për punën e bartësit 
të funksionit publik, Qeverisë dhe të secilit 
anëtar të saj veç e veç, si dhe për çësht-
jet që kanë të bëjnë me punën e organeve 
shtetërore.

TË DREJTAT DHE OBLIGIMET E DEPUTETËVE NË PAJTIM ME RREGULLOREN

KONTAKTET E DEPUTETËVE ME QYTETARËT NË NJËSITË ZGJEDHORE

Kuvendi në bashkëpunim me njësitë e vetëqeverisjes lokale mundëson kushte adekuate 
për realizimin e kontakteve të deputetëve me qytetarët në njësinë e tyre zgjedhore.

       Çdo ditë e fundit e javës punuese (të premten) caktohet si ditë për kontakte të deputetëve 
me qytetarët dhe votuesit në njësitë zgjedhore.

         Kuvendi në ditën e përcaktuar në paragrafin (2) të këtij neni sipas rregullit, nuk mban seanca 
plenare, mbledhje të trupave punuese dhe aktivitete të grupeve të deputetëve për bashkëpunim 
me parlamentet e shteteve të tjera, përveç në situata urgjente dhe të pa anuluara.
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Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Eko-
nomi të Ujërave 

Komisioni për Transport, Lidhje dhe 
Ekologji 

Komisioni për Arsim, Shkencë dhe Sport 

Komisioni për Kulturë 

Komisioni për Shëndetësi 

Komisioni për Punë dhe Politikë Sociale 

Komisioni për Mundësi të Barabarta të 
Burrave dhe Grave 

Komisioni për Çështje të Rregullores, 
Mandatit dhe Imunitetit 

Komisioni për Mbikëqyrjen e Zbatimit të 
Masave për Përcjelljen e Komunikimeve nga 
ana e Ministrisë së Punëve të Brendshme dhe 
Ministrisë së Mbrojtjes 

Komisioni për Vetadministrim Lokal 

Komisioni për Çështje Kushtetuese 

Komisioni Juridiko-ligjvënës 

Komisioni për Mbrojtje dhe Siguri 

Komisioni për Sistem Politik dhe Mar-
rëdhënie Ndërmjet Bashkësive 

Komisioni për Politikë të Jashtme 

Komisioni për Çështje Evropiane 

Komisioni për Çështjet e Zgjedhjeve 
dhe Emërimeve 

Komisioni i Përhershëm Anketues për 
Mbrojtjen e Lirive dhe të Drejtave të Qytetarit 

Komisioni për Mbikëqyrjen e Punës 
së Drejtorisë për Mbrojtje dhe Kundërzbulim 
dhe Agjencisë për Zbulim 

Komisioni për Financim dhe Buxhet 

Komisioni për Çështje Ekonomike 

TRUPAT PUNUES TË KUVENDIT

Kuvendi themelon trupa punues të përhershëm dhe të përkohshëm. Trupat punues shqyr-
tojnë propozim ligje dhe akte të tjera që i miraton Kuvendi, shqyrtojnë çështje të tjera që janë në 
kompetencë të Kuvendit dhe kryejnë punë të tjera të përcaktuara me Rregulloren. 

Trupat punues të përhershëm themelohen me vendim të Kuvendit. Për realizimin e detyrave 
të veçanta, Kuvendi me vendim themelon edhe trupa punues të përkohshëm. Kuvendi, me ven-
dim mund të themelojë komisione anketuese për të gjitha fushat dhe për çdo çështje me interes 
publik. Me vendimin për themelimin e trupave punues dhe të komisioneve anketuese përcaktohet 
fushëveprimi dhe numri i anëtarëve. 

Përbërja e trupave punues dhe e komisioneve anketuese përcaktohet me vendimin e Ku-
vendit, varësisht nga numri i deputetëve në grupet e deputetëve, nga deputetët të cilët nuk janë 
organizuar në grup deputetësh dhe në përputhje me Ligjin për mundësi të barabarta të burrave 
dhe grave. 

Trupi punues ka kryetar, zëvendëskryetar, numër të caktuar të anëtarëve dhe të zëvendësve 
të tyre. 

Si trupa punues të përhershëm të Kuvendit themelohen: 
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KËSHILLAT E KUVENDIT

Kuvendi i Republikës së Maqedonisë në bazë të nenit 68 paragrafit 1 alinesë 12 të Kush-
tetutës së Republikës së Maqedonisë, themelon këshilla. Në bazë të nenit 68 paragrafit 2 të 
Kushtetutës së Republikës së Maqedonisë, Kuvendi për kryerjen e punëve në kompetencë të tij 
miraton edhe vendime, deklarata, rezoluta, rekomandime dhe konkluzione.

- Këshilli nacional për eurointegrime

TRUPAT TJERË PUNUES TË KUVENDIT

- Komiteti për marrëdhënie ndërmjet bashkësive
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LIGJE TË MIRATUARA

SFERAT NUMRI I LIGJEVE TË MIRATUAR

Sfera ekonomike 16
Sistemi politik   7

Veprimtari publike   9

GJITHSEJ 32

SEANCA TË MBAJTURA

20 seanca pune

2 pyetje të deputetëve
seanca  23 24.11.2017
seanca  29 28.12.2017

2 referime 
seanca  14 12.9.2017
seanca  28 26.12.2017

të përfunduara 15
të papërfunduara 9

GJITHSEJ 24 GJITHSEJ
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SI T’I LEXONI TË DHËNAT E PREZANTUARA 

Të dhënat për punën e çdo deputeti janë sublimuar në tabela individuale. Raporti përm-
ban 123 tabela. Kriteret janë të njëjta për secilin deputet, ndërsa shpjegim më të hollësishëm 
për to vijon në tabelë:

fotografia 

Numri i prezencave Numri i ditëve i seancave parlamentare në të cilat deputeti 
ka qenë i pranishëm

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsye-
shme)

Numri i ditëve i seancave parlamentare nga të cilat deputeti 
ka munguar (me arsye/pa arsye) 

Numri i fjalimeve të mbajtura 
në seanca plenare

Numri i fjalimeve në seancat parlamentare (diskutime/
(kundër)replika/procedurale)

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues, këshilli dhe tru-
patjerë	  

Numri i pikave të rendit të ditës në mbledhjet e trupave 
punues, këshillat dhe trupa tjerë në të cilat deputeti ka 
diskutuar

NJZ: njësia zgjedhore 
       verifikimi i mandatit: data nga e cila deputeti fiton të drejtat dhe detyrat të cilat i nënkupton funksioni i 

             deputetit, ndërsa janë përcaktuara me Kushtetutën e RM-së, me Ligjin për 
deputetët, me Rregulloren dhe me ligje të tjera.

Numri i (propozim-ligjeve/amendamenteve) të 
parashtruara

Numri i propozim-ligjeve dhe amendamenteve të 
parashtruara nga deputeti

Numri i pyetjeve të deputetëve Numri i pyetjeve të deputetëve të parashtruara Qe-
verisë së Republikës së Maqedonisë

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

Numri i komisioneve në të cilat është anëtar, 
zëvendësanëtar dhe numri i mbledhjeve të komisione-
ve të Kuvendit në të cilat deputeti ka marrë pjesë nga 
gjithsej të mbajturat3

Votimet Numri i votimeve të regjistruara të deputetit (ligje/
amendamente/të tjera1/të tjera2

1Votimet për: rendin e ditës, propozim-vendimin, konkluzionin, propozimin për zgjedhje, verifikimin e mandatit, pro-
pozimin për emërim, votimin në tërësi, propozim-buxhetin, propozim-deklaratën, propozimin, propozim-programin, 
propozimin e llogarisë përfundimtare, raportin vjetor, raport-planin financiar, kërkesën për interpretim autentik, inter-
pelancë, lexim I.

2Votimet për: prezencën, zgjerimin e rendit të ditës, heqjen e pikës nga rendi i ditës, mosplotësimin e rendit të ditës, 
ndërrimvendin e pikës, zgjatjen e orarit të punës, propozimin për kufizim të diskutimeve, miratimin me procedurë të 
shkurtuar, informata.

3Në punën e trupave punues marrin pjesë kryetari dhe anëtarët e trupit punues, ndërsa në rast të pengimit të tyre për 
pjesëmarrje në mbledhjen e Komisionit, caktojnë zëvendësin e tyre nga radha e zëvendësanëtarëve të komisionit. 
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ANETA SIMESKA-DIMOSKA

    njësia zgjedhore: 1 verifi kimi i mandatit: 1.11.2017 

Numri i prezencave 31 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/11

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 0/0 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 1/0/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/3/3
1/0/0

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

2
Votimet

23/0/111/33

ARTAN GRUBI

    njësia zgjedhore: 1 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 59 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 1/3

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 4/15 Numri i pyetjeve të deputetëve 3 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 3/9/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

4/18/25
3/7/45

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

1
Votimet

18/0/136/64

BORIS ZMEJKOVSKI

    njësia zgjedhore: 1 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 2 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/0

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 55/21 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/0/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/0/12
1/0/2

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

0
Votimet

0/0/11/3

DALIBOR BOGDANOVSKI

    njësia zgjedhore: 1 verifi kimi i mandatit: 22.12.2017 

Numri i prezencave 6 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/0

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 0/0 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/0/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

0/0/0
0/0/0

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

0
Votimet

15/0/34/7

DANIELLA RANGELLOVA

    njësia zgjedhore: 1 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 61 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 1/3

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 14/3 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 3/4/8

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

3/11/28
1/5/22

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

6
Votimet

1/0/44/23



                                 11 DEPUTETI IM 18

DIME VELKOVSKI

    njësia zgjedhore: 1 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 76 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 2/6

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 2/0 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 1/8/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

3/17/19
0/0/0

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

7
Votimet

23/0/159/79

DRAGAN DANEV

    njësia zgjedhore: 1 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 67 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 8/55

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 5/6 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 10/65/9

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/8/13
4/7/16

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

12
Votimet

1/0/68/31

ELIZABETA KANÇESKA-MILEVSKA

    njësia zgjedhore: 1 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 58 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/31

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 5/15 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 1/2/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/7/15
3/1/16

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

4
Votimet

0/0/23/27

ZEQIRJA IBRAHIMI

    njësia zgjedhore: 1 ndërprerja e mandatit: 1.11.2017 

Numri i prezencave 31 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/63

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 10/5 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 1/1/1

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

1/11/15
0/0/0

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

4
Votimet

0/0/40/12

IVANA TUFELXHIQ

    njësia zgjedhore: 1 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 63 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 2/0

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 14/1 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 1/9/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/13/16
4/9/18

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

5
Votimet

20/0/147/71



12  DEPUTETI IM 18

KËRSTO JOVANOVSKI

    njësia zgjedhore: 1 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 66 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 3/40

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 5/7 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 6/60/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/7/12
2/4/18

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

4
Votimet

0/0/51/27

LILJANA POPOVSKA

    njësia zgjedhore: 1 verifi kimi i mandatit: 1.6.2017 

Numri i prezencave 65 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 4/4

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 5/8 Numri i pyetjeve të deputetëve 3 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 2/1/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

3/10/13
1/4/22

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

6
Votimet

21/0/156/56

LUPÇO DIMOVSKI

    njësia zgjedhore: 1 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 66 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 5/153

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 9/3 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 6/42/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

3/7/15
2/9/30

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

1
Votimet

1/0/41/40

NIKICA KORUBIN

    njësia zgjedhore: 1 verifi kimi i mandatit: 1.6.2017 

Numri i prezencave 78 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/0

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 0/0 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 3/7/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

3/13/13
2/2/2

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

10
Votimet

23/0/174/80

NIKOLLA POPOVSKI

    njësia zgjedhore: 1 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 45 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/80

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 27/6 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 3/40/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

3/4/16
1/0/5

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

2
Votimet

0/0/19/10
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PAVLE BOGOEVSKI

    njësia zgjedhore: 1 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 74 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 1/6

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 1/3 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 1/12/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

3/11/14
2/2/5

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

9
Votimet

20/0/149/66

PETAR ATANASOV

    njësia zgjedhore: 1 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 75 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/4

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 3/0 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/17/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

3/15/16
2/9/14

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

3
Votimet

23/0/170/79

REXHEP MEMEDI

    njësia zgjedhore: 1 verifi kimi i mandatit: 1.11.2017 

Numri i prezencave 28 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/71

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 3/1 Numri i pyetjeve të deputetëve 3 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 1/0/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/3/4
0/0/0

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

3
Votimet

4/0/49/9

SONJA MIRAKOVSKA

    njësia zgjedhore: 1 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 74 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 6/13

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 0/4 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 3/9/5

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

3/30/33
1/0/8

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

14
Votimet

21/0/160/74

STEVO PENDAROVSKI

    njësia zgjedhore: 1  

Numri i prezencave 69 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/4

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 0/4 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 1/2/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

1/7/14
2/1/8

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

1
Votimet

4/0/105/62
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STEFAN BOGOEV

    njësia zgjedhore: 1 ndërprerja e mandatit: 1.11.2017 

Numri i prezencave 40 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 1/0

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 0/6 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 1/3/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

1/9/16
0/0/5

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

1
Votimet

0/0/51/43

TATJANA PRENTOVIQ

    njësia zgjedhore: 1 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 72 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/4

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 1/5 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/9/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/7/8
2/11/15

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

6
Votimet

21/0/143/75

ÇEDOMIR SAZDOVSKI

    njësia zgjedhore: 1 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 48 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 2/0

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 30/0 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/0/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/6/12
1/0/0

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

2
Votimet

17/0/73/40

AMDI BAJRAM

    njësia zgjedhore: 2 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 9 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/0

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 66/3 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/1/1

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

1/0/0
2/0/22

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

0
Votimet

15/0/15/9

AFRIM GASHI

    njësia zgjedhore: 2 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 59 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 2/69

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 11/8 Numri i pyetjeve të deputetëve 3 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 3/3/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/7/16
5/7/49

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

13
Votimet

1/0/48/14



                                 15 DEPUTETI IM 18

VESNA DAMÇEVSKA-ILIEVSKA

    njësia zgjedhore: 2 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 66 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 2/120

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 8/4 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 2/39/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/1/5
2/3/12

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

2
Votimet

2/0/85/35

VLLADANKA AVIROVIQ

    njësia zgjedhore: 2 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 61 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 2/328

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 8/9 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 9/132/1

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/18/26
2/3/10

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

3
Votimet

2/0/48/40

EJUP ALIMI

    njësia zgjedhore: 2 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 77 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 10/6

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 1/0 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 2/4/4

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

3/39/45
4/17/50

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

11
Votimet

21/0/151/75

ZHAKLINA PESHEVSKA

    njësia zgjedhore: 2 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 68 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 3/146

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 8/2 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 4/25/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/11/25
2/8/15

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

4
Votimet

4/0/76/36

ZORAN GJORGJIEVSKI

    njësia zgjedhore: 2 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 55 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 1/25

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 15/8 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 2/13/1

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

3/7/13
1/0/7

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

3
Votimet

0/0/32/30
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IVAN STOILKOVIQ

    njësia zgjedhore: 2 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 30 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 1/0

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 46/2 Numri i pyetjeve të deputetëve 3 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/5/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

4/2/45
1/0/15

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

1
Votimet

0/0/15/13

JOHAN TARÇULLOSKI

    njësia zgjedhore: 2 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 52 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/0

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 19/7 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/0/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/0/5
1/1/7

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

0
Votimet

0/0/26/25

KOSTADIN ACEVSKI

    njësia zgjedhore: 2 verifi kimi i mandatit: 8.11.2017 

Numri i prezencave 27 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/4

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 0/0 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/1/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

0/0/0
0/0/0

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

2
Votimet

21/0/75/31

KURTO DUDUSH

    njësia zgjedhore: 2 ndërprerja e mandatit: 8.11.2017 

Numri i prezencave 67 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/0

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 0/8 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/0/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

1/1/1
0/4/21

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

0
Votimet

0/0/59/40

LIDIJA TASEVSKA

    njësia zgjedhore: 2 verifi kimi i mandatit: 11.11.2017 

Numri i prezencave 32 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/4

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 0/0 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/0/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

1/4/4
2/4/4

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

2
Votimet

23/0/109/35
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MAJA MORAÇANIN

    njësia zgjedhore: 2 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 66 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 4/4

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 10/2 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 2/0/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/6/9
4/18/35

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

3
Votimet

21/0/166/67

MAKSIM DIMITRIEVSKI

    njësia zgjedhore: 2 ndërprerja e mandatit: 1.11.2017 

Numri i prezencave 42 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/0

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 2/2 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 2/6/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

0/12/22
0/5/20

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

5
Votimet

0/0/39/39

MIROSLLAV JOVANOVIQ

    njësia zgjedhore: 2 verifi kimi i mandatit: 1.6.2017 

Numri i prezencave 78 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/4

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 0/0 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/0/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/11/13
2/26/38

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

2
Votimet

21/0/168/82

MUHAMED ZEQIRI

    njësia zgjedhore: 2 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 76 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/5

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 1/1 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/0/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/13/14
2/1/4

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

1
Votimet

21/0/165/76

NEVENKA STAMENKOVSKA

    njësia zgjedhore: 2 verifi kimi i mandatit: 01.06.2017 

Numri i prezencave 59 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 6/184

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 16/3 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 8/26/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

3/15/47
3/6/13

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

13
Votimet

4/0/77/37
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REXHAIL ISMAILI

    njësia zgjedhore: 2 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 73 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 8/13

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 3/2 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 1/4/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

6/41/51
3/6/19

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

12
Votimet

21/0/168/82

TANJA KOVAÇEV

    njësia zgjedhore: 2 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 72 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/4

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 1/5 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/2/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

3/4/8
2/5/29

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

0
Votimet

21/0/157/74

TRAJKO VELJANOVSKI

    njësia zgjedhore: 2 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 39 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 1/34

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 35/4 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/10/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

3/3/8
2/1/20

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

7
Votimet

0/0/33/24

FERID MUHIQ

    njësia zgjedhore: 2 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 75 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/12

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 0/3 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/5/1

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

4/22/31
2/1/2

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

13
Votimet

22/0/148/77

FROSINA TASHEVSKA-REMENSKI

    njësia zgjedhore: 2 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 74 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/7

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 1/2 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 2/9/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/12/12
1/4/37

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

16
Votimet

20/0/169/78
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AGIM MURTEZANOV

    njësia zgjedhore: 3 verifi kimi i mandatit: 8.11.2017 

Numri i prezencave 27 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/4

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 0/0 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/0/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

0/0/0
0/0/0

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

1
Votimet

22/0/74/31

BLLAGICA LLASOVSKA

    njësia zgjedhore: 3 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 61 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 1/17

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 15/2 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 9/78/3

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/5/8
4/16/72

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

10
Votimet

2/0/35/34

BLLAGOJA BOÇVARSKI

    njësia zgjedhore: 3 ndërprerja e mandatit: 8.11.2017 

Numri i prezencave 66 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 4/0

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 1/7 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 3/13/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/20/22
3/5/49

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

12
Votimet

0/0/61/46

EMIL DIMITRIEV

    njësia zgjedhore: 3 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 49 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 2/1

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 24/5 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 2/7/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

4/3/15
2/2/10

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

3
Votimet

0/0/26/25

EMILIJA ALEKSANDROVA

    njësia zgjedhore: 3 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 68 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 1/45

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 6/4 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 8/42/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

3/3/14
2/11/40

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

2
Votimet

3/0/80/34
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ENES IBRAHIM

    njësia zgjedhore: 3 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 72 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 1/5

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 4/1 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/2/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/9/10
2/6/50

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

1
Votimet

24/0/171/77

ZEQIR RAMÇILLOVIQ

    njësia zgjedhore: 3 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 44 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/66

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 33/1 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 5/9/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

3/3/6
2/13/24

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

4
Votimet

4/0/59/32

IVAN IVANOV

    njësia zgjedhore: 3 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 69 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 1/90

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 5/4 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 8/64/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/6/10
1/6/37

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

3
Votimet

6/0/98/45

ILIJA DIMOVSKI

    njësia zgjedhore: 3 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 67 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 14/108

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 8/3 Numri i pyetjeve të deputetëve 3 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 36/47/92

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

3/12/34
2/11/30

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

49
Votimet

3/0/66/40

ILIJA NIKOLLOVSKI

    njësia zgjedhore: 3 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 75 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 1/6

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 3/0 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 1/5/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

3/11/13
2/9/37

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

5
Votimet

23/0/164/80
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JAGODA SHAHPASKA

    njësia zgjedhore: 3 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 73 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 1/4

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 2/3 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 4/38/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/25/32
3/11/14

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

12
Votimet

23/0/167/79

JULIANA NIKOLLOVA

    njësia zgjedhore: 3 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 77 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/0

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 1/0 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/4/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/12/15
2/12/16

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

6
Votimet

23/0/166/80

MAGDALENA MANASKOVA

    njësia zgjedhore: 3 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 4 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/14

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 69/5 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/0/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/1/20
3/0/6

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

0
Votimet

0/0/0/0

MIRA STOJÇEVSKA

    njësia zgjedhore: 3 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 76 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/6

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 1/0 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 1/1/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/4/4
3/38/69

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

6
Votimet

23/0/163/77

NIKOLLA MICEVSKI

    njësia zgjedhore: 3 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 69 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 3/377

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 7/2 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 8/58/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

3/26/36
1/5/37

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

3
Votimet

5/0/85/40
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PANÇE IVANOV

    njësia zgjedhore: 3 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 76 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 1/4

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 2/0 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 1/7/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

1/27/27
4/10/15

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

6
Votimet

23/0/170/80

SASHKO KOSTOV

    njësia zgjedhore: 3 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 76 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 1/11

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 0/2 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/1/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

4/53/56
2/7/14

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

6
Votimet

24/0/173/80

SLLAVICA SHUMANSKA-MITEVA

    njësia zgjedhore: 3 verifi kimi i mandatit: 1.6.2017 

Numri i prezencave 77 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/4

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 1/0 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/2/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/11/11
3/14/17

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

2
Votimet

23/0/173/80

SLLAGJANA MITOVSKA

    njësia zgjedhore: 3 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 69 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 4/87

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 7/2 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 9/52/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/27/30
3/6/10

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

13
Votimet

4/0/96/45

STOJAN MILLANOV

    njësia zgjedhore: 3 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 58 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/25

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 18/2 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 1/6/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/2/2
3/6/18

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

3
Votimet

2/0/59/35
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TRAJÇO DIMKOV

    njësia zgjedhore: 3 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 66 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 3/49

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 8/4 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 10/78/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

4/18/26
1/4/5

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

5
Votimet

5/0/98/38

ANE LLASHKOSKA

    njësia zgjedhore: 4 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 68 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 4/36

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 8/2 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 8/38/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/1/7
3/14/33

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

6
Votimet

6/0/63/36

BETIANE KITEV

    njësia zgjedhore: 4 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 77 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/12

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 0/1 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 2/6/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

4/48/60
1/2/8

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

5
Votimet

23/0/171/80

VANKOVER MANÇEV

    njësia zgjedhore: 4 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 63 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 1/319

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 12/2 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 5/21/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

1/5/7
3/17/28

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

2
Votimet

2/0/84/43

VASILL PISHEV

    njësia zgjedhore: 4 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 51 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/34

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 25/2 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 2/10/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

1/10/25
4/4/25

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

1
Votimet

1/0/32/12
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VESNA PEMOVA

    njësia zgjedhore: 4 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 69 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 4/60

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 7/2 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 13/59/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/4/37
3/22/31

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

10
Votimet

2/0/75/40

GORAN MISOVSKI

    njësia zgjedhore: 4 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 75 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 1/3

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 1/2 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/3/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/14/18
2/3/7

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

1
Votimet

21/0/146/78

DIMITAR STEVANANXHIJA

    njësia zgjedhore: 4 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 66 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 5/32

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 8/4 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 13/101/13

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

3/11/16
2/0/10

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

8
Votimet

0/0/45/32

DRAGAN CUKLEV

    njësia zgjedhore: 4 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 67 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 3/332

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 8/3 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 17/58/4

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/21/27
3/0/9

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

7
Votimet

3/0/79/38

KATERINA KUZMANOVSKA

    njësia zgjedhore: 4 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 78 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/4

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 0/0 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/12/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/7/7
2/25/37

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

6
Votimet

23/0/171/79
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KETI SMILESKA

    njësia zgjedhore: 4 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 75 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 2/4

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 2/1 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 1/13/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

3/25/27
1/4/8

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

3
Votimet

23/0/174/81

KOSTA JANEVSKI

    njësia zgjedhore: 4 ndërprerja e mandatit: 1.11.2017 

Numri i prezencave 44 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/0

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 0/2 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/0/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

1/4/5
0/9/14

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

0
Votimet

0/0/54/45

KOSTADIN KOSTADINOV

    njësia zgjedhore: 4 verifi kimi i mandatit: 1.11.2017 

Numri i prezencave 31 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/4

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 1/0 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/1/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

1/14/18
2/6/8

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

1
Votimet

23/0/110/36

MERI LLAZAROVA

    njësia zgjedhore: 4 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 73 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 1/4

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 5/0 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/0/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/8/9
2/8/18

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

1
Votimet

23/0/171/80

MILEVA GJORGIEVA

    njësia zgjedhore: 4 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 78 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/4

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 0/0 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/10/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/20/28
3/18/27

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

3
Votimet

23/0/167/81
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NADA CIPUSHEVA

    njësia zgjedhore: 4 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 58 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 1/55

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 18/2 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 5/47/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/6/37
3/8/25

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

2
Votimet

3/0/72/42

NIKOLLA GRUEVSKI

    njësia zgjedhore: 4 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 1 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/0

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 68/9 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/0/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

1/0/0
0/0/0

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

0
Votimet

0/0/0/0

PAVLINQE ÇESTOJNOVA

    njësia zgjedhore: 4 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 68 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 4/44

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 8/2 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 7/51/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/10/38
3/8/18

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

2
Votimet

3/0/75/36

PANÇO MINOV

    njësia zgjedhore: 4 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 66 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 3/119

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 10/3 Numri i pyetjeve të deputetëve 3 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 16/22/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

3/10/20
3/18/34

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

12
Votimet

7/0/60/37

RISTE TASHEV

    njësia zgjedhore: 4 verifi kimi i mandatit: 1.11.2017 

Numri i prezencave 32 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/4

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 0/0 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/0/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

1/2/2
3/16/16

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

1
Votimet

23/0/110/36
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SASHKO ATANASOV

    njësia zgjedhore: 4 verifi kimi i mandatit: 1.6.2017 

Numri i prezencave 77 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 1/5

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 0/1 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/0/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

1/1/2
3/24/35

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

0
Votimet

23/0/157/75

SASHO POCKOV

    njësia zgjedhore: 4 ndërprerja e mandatit: 1.11.2017 

Numri i prezencave 45 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 1/6

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 1/0 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 1/12/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

0/28/29
2/5/6

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

3
Votimet

0/0/53/42

HARI LLOKVENEC

    njësia zgjedhore: 4 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 75 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 1/22

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 0/3 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/6/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/2/4
3/13/30

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

8
Votimet

19/0/148/76

AGIM SHAQIRI

    njësia zgjedhore: 5 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 74 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/4

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 4/0 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/0/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/19/27
5/4/11

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

1
Votimet

21/0/169/77

ALEKSANDAR KIRACOVSKI

    njësia zgjedhore: 5 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 77 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/12

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 0/1 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/0/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/13/20
0/0/0

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

4
Votimet

20/0/104/66
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ALIJA KAMBEROSKI

    njësia zgjedhore: 5 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 77 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/4

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 0/1 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/0/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

3/37/39
2/7/13

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

1
Votimet

23/0/169/80

ANTONIO MILLOSHOSKI

    njësia zgjedhore: 5 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 47 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 5/110

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 23/8 Numri i pyetjeve të deputetëve 3 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 11/67/30

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

5/13/33
2/1/17

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

17
Votimet

0/0/52/30

BETI RABAXHIEVSKA-NAUMOVSKA

    njësia zgjedhore: 5 verifi kimi i mandatit: 1.6.2017 

Numri i prezencave 77 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/4

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 1/0 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/2/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

3/43/44
2/12/12

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

1
Votimet

23/0/171/80

BLLAGOJA DESPOTOSKI

    njësia zgjedhore: 5 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 65 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 1/5

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 7/6 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 3/35/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/18/30
3/0/1

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

6
Votimet

5/0/67/25

VASKO KOVAÇEVSKI

    njësia zgjedhore: 5  

Numri i prezencave 65 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 3/12

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 5/3 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 4/24/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

3/28/30
1/3/11

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

12
Votimet

6/0/106/54
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GORAN MILEVSKI

    njësia zgjedhore: 5 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 68 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 2/7

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 10/0 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 1/4/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

3/2/8
1/0/3

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

2
Votimet

20/0/120/64

ZHAKLINA LLAZAREVSKA

    njësia zgjedhore: 5 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 75 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/4

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 3/0 Numri i pyetjeve të deputetëve 3 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/11/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/19/27
2/2/2

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

8
Votimet

23/0/174/78

ZORAN ILIOSKI

    njësia zgjedhore: 5 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 68 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 1/170

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 7/3 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 6/64/21

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/13/52
3/20/37

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

8
Votimet

4/0/72/39

IRENA STEFOSKA

    njësia zgjedhore: 5 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 75 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 1/4

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 1/1 Numri i pyetjeve të deputetëve 2 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 2/7/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/12/12
4/16/31

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

9
Votimet

23/0/166/79

JOVAN MITRESKI

    njësia zgjedhore: 5 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 78 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 10/11

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 0/0 Numri i pyetjeve të deputetëve 3 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 5/1/1

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/35/47
2/4/4

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

12
Votimet

23/0/171/80
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KËRSTO MUKOSKI

    njësia zgjedhore: 5 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 64 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 4/268

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 10/4 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 8/43/1

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

4/25/42
1/2/8

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

7
Votimet

1/0/35/36

LILJANA ZATUROSKA

    njësia zgjedhore: 5 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 67 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 6/133

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 7/4 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 15/112/1

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/8/10
2/8/39

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

9
Votimet

7/0/102/39

LILJANA KUZMANOVSKA

    njësia zgjedhore: 5 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 54 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/361

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 16/8 Numri i pyetjeve të deputetëve 3 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 10/78/4

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/22/26
3/15/35

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

9
Votimet

3/0/58/41

LUBEN ARNAUDOV

    njësia zgjedhore: 5 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 66 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 5/45

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 8/4 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/0/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/9/17
2/0/3

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

2
Votimet

3/0/67/34

NOLLA ISMAJLLOSKA-STAROVA

    njësia zgjedhore: 5 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 54 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 2/160

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 13/11 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 6/47/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

3/6/14
2/7/22

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

8
Votimet

0/0/24/21
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SAMKA IBRAIMOSKI

    njësia zgjedhore: 5 verifi kimi i mandatit: 22.12.2017 

Numri i prezencave 6 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/0

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 0/0 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/0/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

0/0/0
0/0/0

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

0
Votimet

15/0/34/7

SASHO VASILEVSKI

    njësia zgjedhore: 5 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 63 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 1/46

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 11/4 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 1/1/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/10/17
2/2/7

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

3
Votimet

2/0/52/35

SURIJA RASHIDI

    njësia zgjedhore: 5 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 76 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 1/0

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 2/0 Numri i pyetjeve të deputetëve 3 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 1/4/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/5/5
2/4/38

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

4
Votimet

17/0/76/43

TOMISLLAV TUNTEV

    njësia zgjedhore: 5 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 74 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 16/9

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 3/1 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 16/63/24

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

0/0/0
3/3/19

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

10
Votimet

23/0/160/78

ALI AHMETI

    njësia zgjedhore: 6 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 26 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/0

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 45/7 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/0/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

0/0/0
0/0/0

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

0
Votimet

14/0/61/38
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BARDHYL DAUTI

    njësia zgjedhore: 6 ndërprerja e mandatit: 1.11.2017 

Numri i prezencave 15 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 1/68

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 27/4 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/0/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

0/0/0
0/8/17

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

1
Votimet

0/0/6/2

BILALL KASAMI

    njësia zgjedhore: 6  

Numri i prezencave 24 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/63

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 10/8 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/0/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

0/1/16
0/0/0

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

1
Votimet

0/0/2/1

BLLAGOJÇE TËRPEVSKI

    njësia zgjedhore: 6 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 77 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 2/6

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 1/0 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 1/14/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/9/11
4/32/43

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

7
Votimet

23/0/167/80

BRANKO MANOILLOVSKI

    njësia zgjedhore: 6 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 68 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/2

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 8/2 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/1/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

0/0/0
0/0/0

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

2
Votimet

18/0/101/65

VESEL MEMEDI

    njësia zgjedhore: 6 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 74 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 5/0

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 2/2 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/0/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

1/29/37
6/33/58

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

5
Votimet

24/0/158/74
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VLLADIMIR GJORÇEV

    njësia zgjedhore: 6 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 63 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 2/0

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 11/4 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 8/69/6

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/24/37
4/9/38

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

10
Votimet

3/0/78/30

GORAN MANOJLLOSKI

    njësia zgjedhore: 6 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 66 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/93

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 9/3 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 7/48/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

3/18/30
3/0/14

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

5
Votimet

2/0/50/25

GJULUMSER KASAPI

    njësia zgjedhore: 6 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 74 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/4

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 0/4 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/2/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

3/19/29
1/0/5

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

5
Votimet

24/0/165/77

DAFINA STOJANOSKA

    njësia zgjedhore: 6 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 69 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/67

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 5/4 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 9/101/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

3/3/3
3/11/46

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

3
Votimet

1/0/57/27

ZIADIN SELA

    njësia zgjedhore: 6 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 44 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/0

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 28/6 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/0/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

4/2/43
1/0/0

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

1
Votimet

0/0/22/14
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JUSUV HASANI

    njësia zgjedhore: 6 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 58 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 3/37

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 20/0 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/0/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

3/9/26
2/0/15

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

1
Votimet

0/0/19/12

MENDUH THAQI

    njësia zgjedhore: 6 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 1 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 1/68

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 77/0 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/0/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

0/0/0
0/0/0

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

0
Votimet

0/0/0/0

MERAL UZEIRI-FERATI

    njësia zgjedhore: 6 verifi kimi i mandatit: 1.11.2017 

Numri i prezencave 27 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 1/0

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 3/2 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/0/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

0/0/0
0/0/0

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

3
Votimet

0/0/19/1

MIRSADA EMINI - ASANI

    njësia zgjedhore: 6 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 78 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 3/2

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 0/0 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 2/2/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

3/11/11
3/13/37

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

6
Votimet

22/0/163/78

NEXHBEDIN KAREMANI

    njësia zgjedhore: 6 verifi kimi i mandatit: 20.9.2017 

Numri i prezencave 28 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/71

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 6/1 Numri i pyetjeve të deputetëve 3 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/0/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/6/10
0/0/0

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

1
Votimet

3/0/39/4
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PETRE SHILEGOV

    njësia zgjedhore: 6 ndërprerja e mandatit: 1.11.2017 

Numri i prezencave 45 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 3/0

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 1/0 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 2/2/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

1/24/31
0/0/0

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

9
Votimet

0/0/47/39

TALAT XHAFERI

    njësia zgjedhore: 6 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 78 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/1

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 0/0 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/0/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

1/0/0
0/0/0

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

2
Votimet

24/0/169/82

TATIJANA LALLÇEVSKA

    njësia zgjedhore: 6 verifi kimi i mandatit: 1.11.2017 

Numri i prezencave 32 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/4

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 0/0 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/0/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

2/2/2
0/0/0

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

0
Votimet

23/0/109/36

TEUTA BILALLI

    njësia zgjedhore: 6 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 71 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/132

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 7/0 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/0/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

0/0/0
3/18/34

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

0
Votimet

3/0/104/22

FADIL ZENDELI

    njësia zgjedhore: 6 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 74 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/65

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 4/0 Numri i pyetjeve të deputetëve 3 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 1/1/4

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

6/40/71
4/24/51

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

9
Votimet

2/0/72/16



36  DEPUTETI IM 18

XHEVAT ADEMI

    njësia zgjedhore: 6 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 73 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 0/2

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 1/4 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/5/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

3/4/8
3/4/8

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

3
Votimet

23/0/153/72

SHPRESA HADRI

    njësia zgjedhore: 6 verifi kimi i mandatit: 30.12.2016 

Numri i prezencave 46 Numri i (propozim-ligjeve/amenda-
menteve) të paraqitura 2/3

Numri i mungesave 
(të arsyeshme/të paarsyeshme) 31/1 Numri i pyetjeve të deputetëve 0 

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në seanca plenare 0/0/0

Trupat punues
(anëtar/pjesëmarrje/ të mbajtura)
zëvendësanëtar/pjesëmarrje/të mbajtura)

6/14/30
2/4/17

Numri i fjalimeve të mbaj-
tura në mbledhjet e trupave 
punues

3
Votimet

1/0/78/49
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